[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2020〕2号
（总第99号）

舟山市审计局办公室

舟山市港航和口岸管理局党委书记、局长
徐全昌任期经济责任审计结果

（2020年3月19公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十五条规定和中共舟山市委组织部《舟山市干部任期经济责任审计建议书》（舟组审建﹝2019﹞7号）要求，舟山市审计局派出审计组，自2019年10月15日至11月22日，对徐全昌同志2016年4月至2019年9月任舟山市港航管理局、舟山市港航和口岸管理局党委书记、局长期间的经济责任履行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

舟山市港航和口岸管理局是在2019年初机构改革时，由原市港航管理局和原新区口岸办整合组建而成，承担着港航、口岸、海防、反走私的管理职能。2016年至2018年，市港航管理局（含5个分局）收入分别为42016.76万元、47128.53万元、48288.74万元，支出分别为28519.36万元、34584.46万元、34075.98万元。

    二、审计评价

徐全昌同志任期内，按照省市统一部署，有序推进舟山江海联运服务中心、国际海事服务基地、口岸营商环境建设等工作，港航主要经济指标屡创新高，舟山江海联运服务中心建设加快推进，国际海事服务基地成效显著。同时，加强了内部管理，不断完善单位内控制度，但审计也发现，尚存在议事规则执行不到位、货物港务费未能全额收取、部分财政制度执行不严、预算和三公经费管理不到位、部分资产闲置等问题，有待改进和规范。 根据经济责任审计相关规定，徐全昌同志应承担相应责任。
三、审计查明的主要问题
（一）议事规则欠完善，部分执行不到位。

    （二）部分货港费和港口设施保安费未能及时收取。

（三）财经制度执行不严，超标准超范围列支职工福利费。

     (四）预算管理不到位，预算编制部分未细化，预算编制不完整，预算执行不到位。

    （五）接待费管理不到位，出国经费无预算，对驻京联络处费用报销把关不严，部分费用支出不合理。

（六）资产和工程管理不到位，7处房产长期闲置，7辆车辆未及时处置，个别项目资产闲置，船艇建设进度缓慢。

    （七）向下属单位借用12名编外人员，人员工资费用在下属企业列支。

    对上述问题，舟山市审计局已依法出具了审计报告，市港航和口岸管理局高度重视，并按照审计报告的要求落实和制订了整改相应措施，目前已落实相应整改事项。
审计结果公告

2
1